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Bescheinigung 

 

 

 

 

Die Jahresrechnung zum 31.12.2024 für das Geschäftsjahr vom 

01.01.2024 bis 31.12.2024 für 

 

Taxi- und Mietwagenverband Deutschland (TMV) e.V., Berlin, 

 

wurde auf Grundlage der von uns gefertigten Aufzeichnungen, der uns 

vorgelegten Unterlagen sowie der uns erteilten Auskünfte erstellt. Eine 

Beurteilung der Ordnungsmäßigkeit dieser Unterlagen und Angaben des 

Unternehmens war nicht Gegenstand unseres Auftrags. 

 

 

 

 

Köln, den 30. September 2025 

 

 

 

 

 

 

Marc Glöckner, LL.M. 

Steuerberater 
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VERMÖGENSÜBERSICHT 

zum 31.12.2024 

 

EINNAHMEN-AUSGABEN-ÜBERSCHUSSRECHNUNG 

vom 01.01.2024 

bis 31.12.2024 
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Vermögensübersicht zum 31.12.2024 

Aktiva 

 

 
 

Geschäftsjahr Vorjahr 
 

EUR EUR  

 

EUR 

 

 

 

 A. Anlagevermögen 

 

 

    1. Büroeinrichtung 

    2. Geringwertige Anlagegüter 

 

 

B. Umlaufvermögen 

 

    1. Kasse, Bank 

    2. Sonstige Forderungen 

 

 

Summe Vereinsvermögen 

 

 

 

 

 

0,00 

0,00 

 

 

 

 

91.782,67 

9.353,96 

  

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

 

101.136,63 

 

 

101.136,63 

 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

 

116.383,76 

 

 

116.041,76 
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Vermögensübersicht zum 31.12.2024 

Passiva 

 
 

Geschäftsjahr Vorjahr 
 

EUR EUR  

 

EUR 

 

 A. Vereinsvermögen 

 

I. Ergebnisvorträge 

    1. Ideeller Bereich 

    2.Erfolgsneutrale Posten 

    3. Vermögensverwaltender Bereich 

    4. Zweckbetrieb 

    5. Wirtschaftlicher Geschäftsbetrieb 

 

II. Vereinsergebnis 

    1. Ideeller Bereich 

    2. Erfolgsneutrale Posten 

    3. Vermögensverwaltender Bereich 

    4. Zweckbetrieb 

    5. Wirtschaftlicher Geschäftsbetrieb 

 

 

B. Rückstellungen 

 

Sonstige Rückstellungen 

 

 

C. Verbindlichkeiten 

 

    1. Langfristige Verbindlichkeiten 

    2. Sonstige Verbindlichkeiten 

 

 

Summe Vereinsvermögen 

 

 

 

65.883,56 

-1.498,86 

-1.088,30 

0,00 

1.432,76 

 

 

13.097,57 

-428,00 

-368,80 

0,00 

-12.316,69 

 

 

 

 

4.650,70 

 

 

 

 

30.000,00 

1.772,69 

 

 

 

 

 

 

 

64.729,16 

 

 

 

 

 

 

-15,92 

 

 

 

 

4.650,70 

 

 

 

 

 

31.772,69 

 

 

101.136,63 

  

 

 

 

 

 

 

 

32.734,97 

 

 

 

 

 

 

31.994,19 

 

 

 

 

6.312,60 

 

 

 

 

 

45.000,00 

 

 

116.041,76 
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Einnahmen-Ausgaben-Überschussrechnung für die Zeit 

vom 
01.01.2024 bis 31.12.2024 

 
 

 Geschäftsjahr Vorjahr 
 

EUR EUR EUR 
 

Ideeller Bereich 

 

      

Nicht steuerbare Einnahmen 185.348,64    

Nicht anzusetzende Ausgaben 

 

172.251,07  13.097,57  33.474,75 

Ergebnis Bereich 2000 

 

 

 13.097,57 33.474,75 

Ertragsneutrale Posten 

 

    

Einnahmen 0,00     

Ausgaben  

 

-428,00 -428,00 -1.498,86 

Ergebnis Bereich 3000   -428,00  -1.498,86  

 

 

    

Steuerbegünstigte Vermögensverwaltung 

 

      

Einnahmen 0,00    

Ausgaben 

 

368,80  -368,80  -358,80  

Ergebnis Bereich 4000 

 

 

 -368,80 -358,80 

Ertragssteuerpf. Wirtschaftlicher 

Geschäftsbetrieb 

 

      

Steuerpflichtige Einnahmen 3.901,47    

Anzusetzende Ausgaben 

 

16.218,16 12.316,69  377,10 

Ergebnis Bereich 8000 

 

 

 12.316,69 377,10 

V E R E I N S E R G E B N I S   -15,92 31.994,19 
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Kontennachweise zum 31.12.2024 
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Kontennachweis zur Vermögensübersicht 

zum 31.12.2024 

Aktiva 

 
 

Geschäftsjahr Vorjahr  
 

 EUR EUR EUR EUR 

 
 

 A. Anlagevermögen 

   440 Büroeinrichtung 

   480 Geringwertige Anlagegüter 

 

 

B. Umlaufvermögen 

   1200 Bank 

   700 Sonstige Forderungen 

   775 Abziehbare Vorsteuer 7% 

   780 Abziehbare Vorsteuer 19% 

 

Summe Vereinsvermögen 

 

 

 

0,00 

0,00 

 

 

 

91.782,67 

7.511,99 

297,67 

1.544,30 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

 

 

   101.136,63 

    

   101.136,63 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

 

 

    116.230,95 

 

    116.383,76 
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Kontennachweis zur Vermögensübersicht 

zum 31.12.2024 

Passiva 

 
 

Berichtsjahr Vorjahr  
 

EUR EUR EUR EUR 
 

 

 A. Vereinsvermögen 

 

I. Ergebnisvorträge 

   1080 Ergebnisvortrag allgemein 

 

II. Vereinsergebnis 

 

 

B. Rückstellungen  

   1220 Sonstige Rückstellungen 

 

 

C. Verbindlichkeiten 

   560 Gründungsdarlehen 

   1700 Verb. Lohn- und Kirchensteuer 

   1850 Umsatzsteuer 19 % 

 

 

Summe Vereinsvermögen 

 

 

 

64.729,16 

 

-15,92 

 

 

 

4.650,70 

 

 

 

30.000,00 

1.221,34 

551,35 

 

 

 

64.729,16 

 

-15,92 

 

 

 

4.650,70 

 

 

 

 

 

31.772,69 

 

 

   101.136,63 

  

 

 

 

37.734,97 

 

31.994,19 

 

 

 

6.312,60 

 

 

 

 

 

45.000,00 

 

 

116.041,76 
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Kontennachweis zur Einnahmen-Ausgaben-

Überschussrechnung für die Zeit vom 

01.01.2024 bis zum 31.12.2024 

 

 Geschäftsjahr Vorjahr 

 

                                                                   EUR EUR EUR 
 

 

 
 

 Ideeller Bereich 

 

      

 Nicht steuerbare Einnahmen 

   2110 Mitglieds- und Verbandsbeiträge 

 

 

185.348,64 

 

185.348,64  

 

182.619,52 

 Nicht anzusetzende Ausgaben 

   2551 Löhne und Gehälter 

   2553 Abgeführte Lohnsteuer 

   2554 Aufwandsentschädigungen 

Übungsleiter 

   2555 Gesetzliche Sozialaufwendungen 

   2556 Aushilfslöhne 

   2560 Reisekosten und Erstattung 

   2661 Miete, Pacht 

   2701 Bürobedarf 

   2702 Porto, Telefon 

   2703 EDV 

   2750 Verbrauchsabgaben u. sonstige 

Beiträge 

   2753 Versicherungen, Beiträge 

   2800 Mitgliederpflege 

   2811 Repräsentationskosten 

   2893 Rechts Beratungskosten 

   2894 Steuerberatungskosten 

 

 

54.300,69 

16.816,43 

 

4.050,00 

37.987,59 

5.110,43 

18.792,11 

2.273,92 

32,47 

3.508,15 

9.107,47 

 

300,00 

1.518,58 

357,57 

7.654,71 

3.630,41 

6.810,54 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

172.251,07 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

149.144,77 

 Ergebnis Bereich 2000 

 

 

 

 

 

 13.097,57  33.474,75 
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Kontennachweis zur Einnahmen-Ausgaben-

Überschussrechnung für die Zeit vom 

01.01.2024 bis zum 31.12.2024 

 

 Geschäftsjahr Vorjahr 

 

                                                                   EUR EUR EUR 
 

 

 
 

 

 Ertragsneutrale Posten 

 

    

 Einnahmen 

 

0,00 0,00  0,00  

 Ausgaben  

   3754 Gewerbesteuer 

Ergebnis Bereich 3000 

 

 

428,00 

 

 

-428,00 

-428,00 

 

 

-1.498,86 

-1.498,86 

      

 Steuerbegünstigte Vermögensverwaltung 

 

      

 Einnahmen 

 

0,00 

 

   

 Ausgaben 

   4712 Nebenkosten des Geldverkehrs 

 

 

368,80  

 

-368,80  

 

-358,80  

 Ergebnis Bereich 4000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 -368,80 -358,80 
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Kontennachweis zur Einnahmen-Ausgaben-

Überschussrechnung für die Zeit vom 

01.01.2024 bis zum 31.12.2024 

 

 Geschäftsjahr Vorjahr 

 

                                                                   EUR EUR EUR 
 

 

 
 

 Ertragssteuerpf. Wirtschaftlicher 

Geschäftsbetrieb 

 

      

 Steuerpflichtige Einnahmen 

   8030 Erlöse 19 % USt 

   8044 Provisionserlöse 

   8100 sonstige betriebliche Erträge 

 

 

2.848,66 

52,81 

1.000,00 

 

 

 

3.901,47  

 

 

 

1.800,00 

 Anzusetzende Ausgaben 

   8232 Abgeführte Lohnsteuer 

   8238 Pauschale Steuer für Versicherungen 

   8302 Miete, Pacht 

   8310 Bürobedarf 

   8312 Porto Telefon 

   8318 Sozialversicherungsbeiträge 

   8330 Werbe- und Reisekosten 

   8336 Reisekosten 

   8374 Rechts- und Beratungskosten 

   8710 Löhne und Gehälter 

   8715 Aushilfslöhne 

 

 

 

353,97 

31,97 

40,22 

80,86 

62,14 

799,61 

12.738,18 

660,61 

200,04 

1.142,99 

107,57 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

16.218,16 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.422,90 

 Ergebnis Bereich 8000 

 

 

 -12.316,69  377,10 

 V E R E I N S E R G E B N I S   -15,92 31994,19 
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Anlagenspiegel 

zum 31.12.2024  
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Entwicklung des Anlagevermögens zum 31.12.2024 (in EUR) 

 

 
 

 Historische 

Anschaffungs-/ 

Herstellungskosten 

Zugänge (Z) 

Abgänge (A) 

Umbuchungen 

im Berichtsjahr 

Zuschreibungen 

im Berichtsjahr 

Abschreibungen 

(kumuliert) 

Buchwert zum 

Ende des 

Berichtsjahres 

Buchwert 

zum Ende 

des 

Vorjahres 

Abschreib. im 

Berichtsjahr 

 

A. Anlagevermögen                 

I. Sachanlagen                 

1. Sonstige Anlagen und 

Ausstattung 

2.168,54       2.168,54       

2. geleistete Anzahlungen 

und Anlagen im Bau 

1.212,14       1.212,14       

Summe 3.380,68       3.380,68       

Summe 

Anlagevermögen 

3.380,68       3.380,68       
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Abschreibungsverzeichnis 

zum 31.12.2024  
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Abschreibungsverzeichnis zum 31.12.2024 (in EUR) 
 

Konto 

Inv.-Nr. 

 

Bezeichnung 

AK/HK 

Datum 

Afa-Art 

Steuer-Art 

% ND 

J/M/T 

RND 

J/M/T 

Wert Beginn 

Hist. AK/HK 

Zugang 

Abgang 

Umbuchung 

Zuschreib. 

Planmäßige 

Afa 

Steuerr. Afa 

Außerpl. Afa 

 

Wert Ende 

             

440 Einbauten                       

440/000001 Dell Laptop 2x 23.08.2021 § 7(1)S.1 EStG 100,00 0/5/0 0/ 0/ 0             

              2.168,54           

Summe             0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

              2.168,54           

480 Geleistete Anzahl. Grundst./Gebäude                       

480/000002 Brother Drucker 23.08.2021 § 6(2) EStG   1/0/0               

              439,20           

480/000003 Dell Monitor/Dock 23.08.2021 § 6(2) EStG   1/0/0               

              364,98           

480/000001 Samsung Galaxy 24.08.2021 § 6(2) EStG   1/0/0               

              407,96           

Summe             0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

              1.212,14           

Gesamt                         

              3.380,68           

 
 


