

Jahresrechnung 2024

Taxi- und Mietwagenverband Deutschland (TMV) e.V.

Wilhelmstraße 77
10117 Berlin

Gewinnermittlung durch
Überschussrechnung

und

Vermögensvergleich

für das Wirtschaftsjahr vom
01.01.2024 bis 31.12.2024

Jahresrechnung zum 31.12.2024

für das Geschäftsjahr vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

Taxi- und Mietwagenverband Deutschland (TMV) e.V.

Wilhelmstraße 77
10117 Berlin

Finanzamt: für Körperschaften I
Steuernummer: 27/620/64046

Inhaltsverzeichnis

A. Bescheinigung	Seite 3
B. Vermögensübersicht zum 31.12.2024	Seite 4
C. Einnahmen-Ausgaben-Überschussrechnung für die Zeit vom 01.01.2024 bis 31.12.2024	Seite 7
D. Kontennachweise zur Vermögensübersicht und Einnahmen-Ausgaben-Überschussrechnung	Seite 8
E. Anlagenspiegel	Seite 14
F. Abschreibungsverzeichnis	Seite 16

Bescheinigung

Die Jahresrechnung zum 31.12.2024 für das Geschäftsjahr vom
01.01.2024 bis 31.12.2024 für

Taxi- und Mietwagenverband Deutschland (TMV) e.V., Berlin,

wurde auf Grundlage der von uns gefertigten Aufzeichnungen, der uns vorgelegten Unterlagen sowie der uns erteilten Auskünfte erstellt. Eine Beurteilung der Ordnungsmäßigkeit dieser Unterlagen und Angaben des Unternehmens war nicht Gegenstand unseres Auftrags.

Köln, den 30. September 2025

Marc Glöckner, LL.M.
Steuerberater

VERMÖGENSÜBERSICHT

zum 31.12.2024

EINNAHMEN-AUSGABEN-ÜBERSCHUSSRECHNUNG

vom 01.01.2024

bis 31.12.2024

Vermögensübersicht zum 31.12.2024

Aktiva

	Geschäftsjahr	Vorjahr
	EUR	EUR
A. Anlagevermögen		
1. Büroeinrichtung	0,00	
2. Geringwertige Anlagegüter	<u>0,00</u>	0,00
		0,00
B. Umlaufvermögen		
1. Kasse, Bank	91.782,67	
2. Sonstige Forderungen	<u>9.353,96</u>	101.136,63
		116.383,76
Summe Vereinsvermögen	<u>101.136,63</u>	<u>116.041,76</u>

Vermögensübersicht zum 31.12.2024

Passiva

	Geschäftsjahr	Vorjahr
	EUR	EUR
A. Vereinsvermögen		
I. Ergebnisvorträge		
1. Ideeller Bereich	65.883,56	
2. Erfolgsneutrale Posten	-1.498,86	
3. Vermögensverwaltender Bereich	-1.088,30	
4. Zweckbetrieb	0,00	
5. Wirtschaftlicher Geschäftsbetrieb	<u>1.432,76</u>	64.729,16
		32.734,97
II. Vereinsergebnis		
1. Ideeller Bereich	13.097,57	
2. Erfolgsneutrale Posten	-428,00	
3. Vermögensverwaltender Bereich	-368,80	
4. Zweckbetrieb	0,00	
5. Wirtschaftlicher Geschäftsbetrieb	<u>-12.316,69</u>	-15,92
		31.994,19
B. Rückstellungen		
Sonstige Rückstellungen	4.650,70	4.650,70
		6.312,60
C. Verbindlichkeiten		
1. Langfristige Verbindlichkeiten	30.000,00	
2. Sonstige Verbindlichkeiten	<u>1.772,69</u>	31.772,69
		45.000,00
Summe Vereinsvermögen	<u>101.136,63</u>	<u>116.041,76</u>

**Einnahmen-Ausgaben-Überschussrechnung für die Zeit
vom
01.01.2024 bis 31.12.2024**

	Geschäftsjahr	Vorjahr
	EUR	EUR
Ideeller Bereich		
Nicht steuerbare Einnahmen	185.348,64	
Nicht anzusetzende Ausgaben	<u>172.251,07</u>	13.097,57
Ergebnis Bereich 2000	13.097,57	33.474,75
 Ertragsneutrale Posten		
Einnahmen	0,00	
Ausgaben	<u>-428,00</u>	-428,00
Ergebnis Bereich 3000	-428,00	-1.498,86
 Steuerbegünstigte Vermögensverwaltung		
Einnahmen	0,00	
Ausgaben	<u>368,80</u>	-368,80
Ergebnis Bereich 4000	-368,80	-358,80
 Ertragssteuerpf. Wirtschaftlicher Gesamtbetrieb		
Steuerpflichtige Einnahmen	3.901,47	
Anzusetzende Ausgaben	<u>16.218,16</u>	12.316,69
Ergebnis Bereich 8000	12.316,69	377,10
V E R E I N S E R G E B N I S	<u>-15,92</u>	<u>31.994,19</u>

Kontennachweise zum 31.12.2024

Kontennachweis zur Vermögensübersicht
zum 31.12.2024

Aktiva

	Geschäftsjahr		Vorjahr	
	EUR	EUR	EUR	EUR
A. Anlagevermögen				
440 Büroeinrichtung		0,00		
480 Geringwertige Anlagegüter		<u>0,00</u>	0,00	0,00
B. Umlaufvermögen				
1200 Bank		91.782,67		
700 Sonstige Forderungen		7.511,99		
775 Abziehbare Vorsteuer 7%		297,67		
780 Abziehbare Vorsteuer 19%	<u>1.544,30</u>	101.136,63	116.230,95	
Summe Vereinsvermögen		<u>101.136,63</u>	<u>116.383,76</u>	

Kontennachweis zur Vermögensübersicht
zum 31.12.2024
Passiva

	Berichtsjahr	Vorjahr
	EUR	EUR
A. Vereinsvermögen		
I. Ergebnisvorträge		
1080 Ergebnisvortrag allgemein	64.729,16	64.729,16
II. Vereinsergebnis	-15,92	-15,92
B. Rückstellungen		
1220 Sonstige Rückstellungen	4.650,70	4.650,70
C. Verbindlichkeiten		
560 Gründungsdarlehen	30.000,00	
1700 Verb. Lohn- und Kirchensteuer	1.221,34	
1850 Umsatzsteuer 19 %	<u>551,35</u>	31.772,69
Summe Vereinsvermögen	<u>101.136,63</u>	<u>116.041,76</u>

**Kontennachweis zur Einnahmen-Ausgaben-
Überschussrechnung für die Zeit vom
01.01.2024 bis zum 31.12.2024**

	Geschäftsjahr	Vorjahr
	EUR	EUR
Ideeller Bereich		
Nicht steuerbare Einnahmen		
2110 Mitglieds- und Verbandsbeiträge	185.348,64	185.348,64
		182.619,52
Nicht anzusetzende Ausgaben		
2551 Löhne und Gehälter	54.300,69	
2553 Abgeführte Lohnsteuer	16.816,43	
2554 Aufwandsentschädigungen		
Übungsleiter	4.050,00	
2555 Gesetzliche Sozialaufwendungen	37.987,59	
2556 Aushilfslöhne	5.110,43	
2560 Reisekosten und Erstattung	18.792,11	
2661 Miete, Pacht	2.273,92	
2701 Bürobedarf	32,47	
2702 Porto, Telefon	3.508,15	
2703 EDV	9.107,47	
2750 Verbrauchsabgaben u. sonstige		
Beiträge	300,00	
2753 Versicherungen, Beiträge	1.518,58	
2800 Mitgliederpflege	357,57	
2811 Repräsentationskosten	7.654,71	
2893 Rechts Beratungskosten	3.630,41	
2894 Steuerberatungskosten	<u>6.810,54</u>	172.251,07
		149.144,77
Ergebnis Bereich 2000	13.097,57	33.474,75

**Kontennachweis zur Einnahmen-Ausgaben-
Überschussrechnung für die Zeit vom
01.01.2024 bis zum 31.12.2024**

	Geschäftsjahr	Vorjahr
	EUR	EUR

Ertragsneutrale Posten

Einnahmen	0,00	0,00	0,00
Ausgaben			
3754 Gewerbesteuer	<u>428,00</u>	-428,00	-1.498,86
Ergebnis Bereich 3000		-428,00	-1.498,86

Steuerbegünstigte Vermögensverwaltung

Einnahmen	0,00		
Ausgaben			
4712 Nebenkosten des Geldverkehrs	<u>368,80</u>	-368,80	-358,80
Ergebnis Bereich 4000		-368,80	-358,80

**Kontennachweis zur Einnahmen-Ausgaben-
Überschussrechnung für die Zeit vom
01.01.2024 bis zum 31.12.2024**

	Geschäftsjahr	Vorjahr
	EUR	EUR
Ertragssteuerpf. Wirtschaftlicher Geschäftsbetrieb		
Steuerpflichtige Einnahmen		
8030 Erlöse 19 % USt	2.848,66	
8044 Provisionserlöse	52,81	
8100 sonstige betriebliche Erträge	1.000,00	3.901,47
		1.800,00
Anzusetzende Ausgaben		
8232 Abgeführte Lohnsteuer	353,97	
8238 Pauschale Steuer für Versicherungen	31,97	
8302 Miete, Pacht	40,22	
8310 Bürobedarf	80,86	
8312 Porto Telefon	62,14	
8318 Sozialversicherungsbeiträge	799,61	
8330 Werbe- und Reisekosten	12.738,18	
8336 Reisekosten	660,61	
8374 Rechts- und Beratungskosten	200,04	
8710 Löhne und Gehälter	1.142,99	
8715 Aushilfslöhne	<u>107,57</u>	16.218,16
		1.422,90
Ergebnis Bereich 8000	-12.316,69	377,10
VEREINSERGEBNIS	<u>-15,92</u>	<u>31994,19</u>

Anlagenspiegel

zum 31.12.2024

Entwicklung des Anlagevermögens zum 31.12.2024 (in EUR)

	Historische Anschaffungs-/ Herstellungskosten	Zugänge (Z) im Berichtsjahr	Umbuchungen im Berichtsjahr	Zuschreibungen im Berichtsjahr	Abschreibungen (kumuliert)	Buchwert zum Ende des Berichtsjahres	Buchwert zum Ende des Vorjahrs	Abschreib. im Berichtsjahr
A. Anlagevermögen								
I. Sachanlagen								
1. Sonstige Anlagen und Ausstattung		2.168,54				2.168,54		
2. geleistete Anzahlungen und Anlagen im Bau		1.212,14				1.212,14		
Summe		3.380,68				3.380,68		
Summe		3.380,68				3.380,68		
Anlagevermögen								

Abschreibungsverzeichnis

zum 31.12.2024

Abschreibungsverzeichnis zum 31.12.2024 (in EUR)

Konto		AK/HK	Afa-Art	%	ND	RND	Wert Beginn	Zugang	Umbuchung	Planmäßige	Steuerr. Afa
Inv.-Nr.	Bezeichnung	Datum	Steuer-Art		J/M/T	J/M/T	Hist. AK/HK	Abgang	Zuschreib.	Afa	Außerpl. Afa
440	Einbauten										
440/000001	Dell Laptop 2x	23.08.2021	§ 7(1)S.1 EStG	100,00	0/5/0	0/ 0/ 0		2.168,54			
								0,00	0,00	0,00	0,00
								2.168,54			
Summe											
480	Geleistete Anzahl. Grundst./Gebäude										
480/000002	Brother Drucker	23.08.2021	§ 6(2) EStG		1/0/0			439,20			
480/000003	Dell Monitor/Dock	23.08.2021	§ 6(2) EStG		1/0/0			364,98			
480/000001	Samsung Galaxy	24.08.2021	§ 6(2) EStG		1/0/0			407,96			
								0,00	0,00	0,00	0,00
								1.212,14			
Summe											
Gesamt								3.380,68			